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Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

Tummel og motorik for de mindste 

Mandag d. 16. juni kl. 10.00-12.00, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding 

Kom og få gode redskaber til at styrke dit barns motorik. Kom og deltag i en workshop, der 

styrker dit barns motorik, når det populære koncept Tummel og motorik tilbydes i Viruphuset.  

Der er fokus på at stimulere grundmotorikken igennem øvelser med motorikvejleder Hanne. I 

fællesskab skal vi lege og tumle til musik og med redskaber, du kan genbruge hjemme.  

Der er ca. en times program, hvorefter du kan få vejledning med Hanne eller få en god snak 

med de andre deltagere. Efter arrangementet modtager du et program med øvelserne og 

musiknumrene af Hanne. Tag gerne eget underlag med fx en måtte og et fast lagen/tæppe til 

svingøvelser.  

 

Ord i kaffen: Sommerspecial 

Mandag d. 16. juni kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlæsning for voksne. Vi byder på en god historie 

og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser 

højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde 

fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og 

lidt sødt til ganen. Mandag d. 16. juni læser vi Før sol går ned af den tyske forfatter Jenny 

Erpenbeck. Den tyske stjerneforfatter Jenny Erpenbeck tegner i Før sol går ned et både 

svimlende og bevægende portræt af det 20. århundredes europæiske historie. Romanen er en 

mesterligt komponeret stafetfortælling om en jødisk familie og om alle de veje, et liv kan tage. 

 

 

LiteratureXchange: ORDbanko 
 

Koncert med Verdens Sidste Idé 
 

Fyraftensang på Gellerup 
Bibliotek 
 

https://www.aakb.dk/hjortshoj-kombi-bibliotek/arrangementer/born/tummel-og-motorik-de-mindste/2025-06-16
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-kaffen-sommerspecial


Barselscafé: Lydbad 

Onsdag d. 18. juni kl. 10.00-11.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Kom til lydligt åndehul med din baby – i bøgernes og stilhedens rum. Træd ind i en sanselig 

stund midt i bibliotekets stille univers. Her, mellem reolerne, skaber vi et blødt lydrum med 

rolige vibrationer og blide klange, der inviterer både baby og voksen til at finde ro og nærvær. 

Lydbadet består af levende lydlandskaber skabt med syngeskåle, chimes og blide rytmer, der 

virker beroligende på nervesystemet og styrker forbindelsen mellem dig og dit barn. Et 

åndehul i hverdagen – i bøgernes og stilhedens rum. Lydbadet afholdes af Astrid fra baby- og 

børneuniverset Lille Gaia. Det er kun baby, der skal have billet. 1 voksen pr. barn. 

 

UDSOLGT - SKRALLEBANG leger med eventyr og børnebøger 

Torsdag d. 19. juni kl. 09.30-10.15, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

I anledningen af litteraturfestivalen Vejlby Vest Læser inviterer Risskov Bibliotek og Vejlby Vest 

børn til teaterkoncert i Beboerhuset Vest’n, Nyringen 1A, 8240 Risskov. Skrallebang tager 

fortællinger fra billedbøger og eventyr under kærlig musikalsk behandling og spiller, leger og 

synger det ud så alle kan være med. Teaterkoncerten er for børn i daginstitution og skole. 

Billetterne sættes til salg den 1. juni. Alle skal have billet. Vær opmærksom på at 

teaterkoncerten foregår i Vejlby Vest. 

 

Vejlby Vest Læser 

Torsdag d. 19. juni kl. 09.30-19.15, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til litterær endagsfestival i Vejlby Vest! Program for dagen: 9.30-10.15: Børneteater 

Skrallebang, Beboerhuset Vest'n. 10.00-11.30: Guidet fælleslæsning for alle med dansk som 

andet sprog. 12.00-14.00: Skriveworkshop for 8. klasse på Ellevangsskolen med forfatter 

Mads Mygind. 13.00-13.30: Fællessang (åbent for alle). 14.00-15.30: Guidet fælleslæsning 

(åbent for alle). 14.30-16.30: Kunstcamperen med "fantasiordbogen" (åbent for alle). 15.00-

16.00: Læseklubben: Højtlæsning for børn 3-5 år (åbent for alle). 16.00-17.00: Læsehjørnet 

for børn – i dag kan du bygge din egen monsterbog og høre en monsterhistorie (for 0.-2. 

klasse), (åbent for alle). 17.00-19.15: Forfattermøde med Liv Duvå (bestil billet via link), 

(åbent for alle) og efterfølgende snacks og fællessang i Beboerhuset Vest’n. Arrangementerne 

foregår i Samlingspunktet, Nyringen 7A medmindre andet er angivet i programmet. 

 

Koncert med Vocal Wonder 

Torsdag d. 19. juni kl. 19.30-21.00, Risskov, 75 kr., kræver tilmelding 

Fem kvinder, et klaver og en kuffert fuld af Stevie Wonders bedste sange. Vocal Wonder er 

dykket ned i Stevie Wonders enorme sangskat, og leverer en stemningsfuld koncert med både 

smægtende ballader og funky, fyrige toner! Dørene åbner kl. 19.30, hvor vi byder på et glas 

vin. Koncerten starter kl. 20 og varer ca. 60 min. 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/born/barselscafe-lydbad
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/skrallebang-leger-med-eventyr-og-borneboger
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/vejlby-vest-laeser
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/lyd-og-musik/koncert-med-vocal-wonder-0


Tilbagevendende 

 

Lån frø i bibliotekets Frøbibliotek 

Torsdag d. 10. april – torsdag d. 26. juni kl. 10.00-22.00, Risskov, kræver ikke 

tilmelding 

Læg de frø, du selv har i overskud i en skuffe med plantens navn. I anledningen af UGE 17 

åbner Risskov Bibliotek et Frøbibliotek. Poserne med frø indeholder typisk flere frø end den 

enkelte kan bruge og de forgår relativt hurtigt. Ved at dele med hinanden kan vi komme en 

masse spild til livs og få sjovere haver og altaner. Det er muligt at folde en kuvert til frø på 

stedet. 

 

Sprogcafé 

Mandag d. 16. juni og tirsdag d. 17. juni kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. 

Du må dog gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. 

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 16. juni kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet 

for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. 

Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som 

belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets 

huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for 

slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi 

hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er 

Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, 

hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

Strikkecafé 

Mandag d. 16. juni kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så tag strikketøjet med og mød andre glade strikkere, både erfarne og 

nybegyndere. Vi hjælper og inspirerer hinanden. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/lan-fro-i-bibliotekets-frobibliotek
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-06-17
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-06-17
https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/lokalhistoriske-samling/2025-06-16
https://www.aakb.dk/skodstrup-kombi-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkecafe/2025-06-16


Åben læsekreds - LitX Special 

Onsdag d. 18. juni kl. 11.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Ordbanko med Asbjørn Hvelplund fra bandet Verdens Sidste Idé. Deltag i Højbjerg Biblioteks 

åbne læsekreds. I forbindelse med LiteratureXchange læser vi Niels Fredrik Dahls "Fars 

ryg". Fra 5. maj kan du kigge forbi Højbjerg Bibliotek og hente et låneeksemplar af bogen. 

 

LiteratureXchange: ORDbanko 

Onsdag d. 18. juni kl. 14.00-15.00, Tranbjerg, 25 kr., kræver tilmelding 

Forsanger og sangskriver Asbjørn Hvelplund fra bandet Verdens Sidste Idé kommer og læser 

sine egne tekster op. Du får muligheden for at gå på opdagelse i bandets tekstunivers samtidig 

med, at du får en bankoplade med ord fra Asbjørns tekster, som du krydser af, når du hører 

dem. Du kan vinde billetter til koncerten med Verdens Sidste Idé, når de spiller i Folkehuset 

Tranbjerg lørdag d. 21. juni kl. 19-21.  

 

IT-café 

Torsdag d. 19. juni kl. 14.00-15.00, Trige, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp til computer, mobil og tablet. Hvis du har udfordringer med brug af computer eller 

andet it-udstyr kan du tag det med på biblioteket i tidsrummet 14–15. Så kan vi se på det 

sammen. Medbring gerne din egen bærbare computer, mobil eller tablet. Hver torsdag kl. 14-

15 på Trige Bibliotek. Kræver ingen tilmelding. Bare mød op. 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 19. juni kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 19. juni kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/ som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

Koncert med Verdens Sidste Idé 

Lørdag d. 21. juni kl. 19.00-21.00, Tranbjerg, 90 kr., kræver tilmelding 

Koncerten foregår i Folkehuset Tranbjerg. Lyden er rocket feel-good melankoli og 

sangteksterne forfattet af frontmanden Asbjørn Hvelplund, når det aarhusianske band Verdens 

Sidste Idé giver livekoncert i Folkehuset Tranbjerg. Som optakt til koncerten afholder 

Tranbjerg Bibliotek OrdBanko d. 18. juni kl. 14.00, hvor du kan blive introduceret til Asbjørns 

finurlige tekstunivers. Dørene åbnes kl. 19.00 og musikken starter kl. ca. 19.30.  

Find Verdens sidste ide på Facebook for mere information om det Aarhusianske band. 

 

 

https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/aben-laesekreds-litx-special-0
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/litteratur/literaturexchange-ordbanko
https://www.aakb.dk/trige-kombi-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/it-cafe/2025-06-12
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkehaeklesyklub/2025-06-19
https://www.aakb.dk/arrangementer/braetspil-pa-lystrup-bibliotek/2025-06-19
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/lyd-og-musik/koncert-med-verdens-sidste-ide


Bibliotekerne i SYD 

 

Yoga & Poesi 

Mandag d. 16. juni kl. 10.00-11.15, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Kom og vær med til blid yin-yoga og solrig poesi under åben himmel. OBS: Arrangementet 

foregår ved Lyseng Idrætscenter. Vi mødes ved svømmehallens indgang. Vejret bliver lunere, 

og lige så stille går vi sommeren i møde. I den anledning rykker vi ud af Højbjerg Bibliotek og 

pakker ladcyklen med yoga-måtter og digte. Denne formiddag bliver blide og langsomme 

yogaøvelser forenet med en oplæsning af forskellige digte, der passer til tiden. Alle kan være 

med - også dem der aldrig har prøvet yoga eller at læse lyrik før. Vi håber på en dejlig mild og 

solrig dag, så vi kan gøre det udendørs. Hvis vejret driller, har vi dog fået lov til at låne et 

lokale. Arrangementet er gratis, men kræver tilmelding. Der er begrænsede pladser. Dette 

koncept er udtænkt som et led i flytningen af Højbjerg Bibliotek til Lyseng i 2029. Vi ønsker at 

bygge bro mellem bevægelse og bibliotek. Projektet hedder Lys1, og du kan læse mere om det 

på dette link: LYS1 – LYS 1. 

 

Åbent hus: Lys1 

Onsdag d. 18. juni kl. 10.00-16.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød os foran biblioteket! Vi står klar med kaffe, kage og nysgerrige spørgsmål om det 

nye ankomstområde i Lys1. Hvad er vigtigt for dig, når du ankommer til biblioteket? Hvordan 

skaber vi et imødekommende rum for alle? Det er nogle af de spørgsmål, vi gerne vil høre dit 

bud på! Vi er i fuld gang med at visualisere det nye bibliotek i Lyseng og i den forbindelse vil vi 

meget gerne samle inputs fra store som små. Og frygt ej! Vi behøver ikke have lange samtaler 

om arkitektur og indretning (medmindre du har lyst). Du kan også give dit besyv med på en 

hurtig og enkel måde. Vi vil tage vores hjemmelavede model frem, som du kan interagere med 

og alle inputs er velkomne. 

 

Åben læsekreds - LitX Special 

Onsdag d. 18. juni kl. 10.00-16.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Deltag i Højbjerg Biblioteks åbne læsekreds. I forbindelse med LiteratureXchange læser vi 

Niels Fredrik Dahls "Fars ryg". Fra 5. maj kan du kigge forbi Højbjerg Bibliotek og hente et 

låneeksemplar af bogen. 

 

LiteratureXchange: ORDbanko 

Onsdag d. 18. juni kl. 14.00-15.00, Tranbjerg, 25 kr., kræver tilmelding 

Ordbanko med Asbjørn Hvelplund fra bandet Verdens Sidste Idé. Forsanger og 

sangskriver Asbjørn Hvelplund fra bandet Verdens Sidste Idé kommer og læser sine egne 

tekster op. Du får muligheden for at gå på opdagelse i bandets tekstunivers samtidig med, at 

du får en bankoplade med ord fra Asbjørns tekster, som du krydser af, når du hører dem. Du 

kan vinde billetter til koncerten med Verdens Sidste Idé, når de spiller i Folkehuset Tranbjerg 

lørdag d. 21. juni kl. 19-21.  

 

 

 

https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/litteratur/yoga-poesi
https://lys1.dk/lys1/
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/abent-hus-lys1
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/aben-laesekreds-litx-special-0
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/litteratur/literaturexchange-ordbanko


Digtoplæsning - Digte om ligestilling 

Fredag d. 20. juni kl. 17.00-18.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

I forbindelse med LiteratureXchange læser Viby Biblioteks forfatterværksted nyskrevne digte 

op om ligestilling mellem kønnene. I 2025 stiller LiteratureXchange skarpt på FN's verdensmål 

#5: Ligestilling mellem kønnene. Bl.a. på den baggrund har forfatterværkstedet på Viby 

Bibliotek valgt at dedikere forårssæsonen til at skrive nye digte om ligestilling. Kom og hør 

hvilke digte det er blevet til - spørgsmålet er, om litteraturen kan gøre os klogere på den 

verden, vi lever i, og måske endda spille en rolle i kampen om ligestilling?  

 

Koncert med Verdens Sidste Idé 

Lørdag d. 21. juni kl. 19.00-21.00, Tranbjerg, 90 kr., kræver tilmelding 

Koncerten foregår i Folkehuset Tranbjerg. Lyden er rocket feel-good melankoli og 

sangteksterne forfattet af frontmanden Asbjørn Hvelplund, når det aarhusianske band Verdens 

Sidste Idé giver livekoncert i Folkehuset Tranbjerg. Som optakt til koncerten afholder 

Tranbjerg Bibliotek OrdBanko d. 18. juni kl. 14.00, hvor du kan blive introduceret til Asbjørns 

finurlige tekstunivers. Dørene åbnes kl. 19.00 og musikken starter kl. ca. 19.30.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Udstilling Fritze Bastholm 

Søndag d. 1. juni – torsdag d. 31. juli i åbningstiden, Tranbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

I juni og juli kan du opleve Fritzes kunst på Tranbjerg bibliotek. Fritze Bastholm maler dagligt 

og arbejder med farver der gør hende glad. Hun har tegnet og malet fra barnsben og har fulgt 

forskellige kurser på bl.a. kunstakademiet, og hun har derved udviklet sig i forskellige 

retninger. Fritze er gladest for at bruge akryl. Som du vil opleve når du ser værkerne, er der 

sket en udvikling i Fritzes malerier igennem årene. 

 

Fotoudstilling kameragruppe 16 

Mandag d. 2. juni – torsdag d. 31. juli i åbningstiden, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Kameragruppe 16 udstiller på Viby Bibliotek. Kameragruppe 16 er en fotoklub under 

KlostergadeCentret i Aarhus, som er et kulturcenter for seniorer, hjemmehørende i 

Klostergade 37, 8000 Aarhus C. – www.klostergade.dk. KlostergadeCentrets mål er at virke 

som en inspirerende platform for et aktivt og sundt seniorliv i Aarhus. Kameragruppe 16 består 

pt. af 11 seniorer som dyrker deres fælles hobby, digital foto. Udstillingen består af 10 

storformatbilleder 100 x 100 cm. Frit emne. Gruppens formål er at fremme medlemmernes 

interesse og sans for fotografi, samt formidle kendskabet til fotografiet. Aktiviteterne er 

mange. Fotoeture, løsning af fotografiske opgaver, foredrag, billedkritik, instruktioner, 

undervisning, samarbejde med andre klubber/foreninger, deltagelse i fotoudstillinger, 

konkurrencer, kurser eller hvad medlemmerne ønsker af fremadrettede mål. 

 

 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/events/litteratur/digtoplaesning-digte-om-ligestilling
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/lyd-og-musik/koncert-med-verdens-sidste-ide
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/udstilling-fritze-bastholm
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/fotoudstilling-kameragruppe-16-0
http://www.klostergade.dk/


Udstilling: Hanne Bill / maleri 

Onsdag d. 4. juni – onsdag d. 30. juli kl. 07.00-22.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Hanne Bill, født 1967, bor i Aarhus, autodidakt kunstner siden 2019. Min kunstvirksomhed er 

opkaldt efter min mor Ilse (Fix) og hun har inspireret mig til at male. Udover at være kunstner 

er jeg bl.a. uddannet Systemisk coach via Rambøll. I dag arbejder jeg som 

havekonsulent/gartner i Moesgård Havecenter syd for Aarhus. Jeg maler på lærreder, 

akvarelpapir og træ med akrylmaling samt kul, tusch og pastel. Farvepaletten og motiver er 

intuitive og tilfældigheder der opstår undervejs en del af min proces. Mine malerier er 

abstrakte drømmelandskaber med bølger og vandfald, der symboliserer følelser. Eventuelle 

menneske- og dyrelignende motiver er budbringere og beskyttere. Jeg arbejder også på 

træplader, der ofte kommer fra fjerne lande. Pladerne har tit skader og patina når jeg finder 

dem. Jeg bevarer meget af deres særpræg, men fjerner noget af træet, så deres indre bliver 

synlig. Til sidst skriver jeg 6 ord på hver plade. Ønsket med pladerne er at bevidstgøre om 

vores følelser og værdier skaber en rar stemning, og et godt sted at være inde i os selv og i 

den verden som vi lever i.  

 

Udstilling: Lena Guldberg 

Onsdag d. 4. juni – søndag d. 29. juni kl. 07.00-22.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Jeg hedder Lena Guldberg er 66 år og bor i Højbjerg. Min interesse er kunst, billeder og 

malerier. Jeg maler i olie og på lærred. Jeg bliver meget inspireret af lyset, farver og naturen. 

Mine motiver er forskellige og der findes kun den ene. Jeg håber mine malerier og mit arbejde 

kan være både en oplevelse, men også inspirere andre. 

 

Digital Café 

Mandag d. 16. juni kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Systue på Viby Bibliotek 

Mandag d. 16. juni kl. 10.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ på Viby Biblioteks systue! Tag dit sy projekt med og benyt vores lækre 

symaskiner hver mandag kl. 10-12. Uanset om du skal lægge bukser op, reparere tøj eller 

skabe noget helt nyt, er der plads til dig – både nybegyndere og erfarne er velkomne.  

Husk at medbringe dine egne materialer. Vi glæder os til at se dig og dit projekt! 
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MandagsMagi - krea for hele familien 

Mandag d. 16. juni kl. 15.00-18.00, Bavnehøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom forbi Bavnehøj Bibliotek, kreabordet er åbent... Kreativitet er med til at skabe magi - og 

så på en mandag! Det er gratis og hyggeligt. Kom forbi i tidsrummet 15-18 og se, hvad 

kreabordet kan byde på. Børn ifølge med en voksen. Ingen aldersgrænse. 

 

Kreaklubben 

Mandag d. 16. juni kl. 16.00-18.00, Beder-Malling, gratis, kræver ikke tilmelding 

Elsker du at brodere, sy eller strikke? eller er du måske nybegynder og ønsker at møde 

mennesker med samme interesse? Kom og vær med til Bibliotekets nyopstartede kreaklub. 

Biblioteket stiller lokale, symaskiner, arbejdslamper, strikkegrej, hæklepinde og meget mere til 

rådighed. Hvis du ikke lige interesserer dig for syning, strikning eller hækling, men noget 

andet kreativt, er du også velkommen til at medbringe dette i stedet. Fællesskabet mødes 

hver anden mandag fra 16-18 i mødelokalet på 1 sal i biblioteket.  

 

Sprog Café 

Tirsdag d. 17. juni og onsdag d. 18. juni kl. 13.30-15.30, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor 

nytte for dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Den 

gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte 

for dem, der er i gang med at lære dansk. 

 

OnsdagsNørklerier 

Onsdag d. 18. juni kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. I juni 

og juli skal du finde din indre kunster frem, når vi sætter fokus på kunst og kruseduller i 

børnebiblioteket! Vi skal tegne og male på alle mulige sjove måder til onsdagsnørklerier! 

Vi har alt du skal bruge - vi mangler bare dig! Så ta’ din bedste ven, morfar eller nabo under 

armen og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke nogen instruktør, så det er en 

god idé at have en voksen med, da der nogle gange bliver brugt sakse, limpistoler mv. 

 

Den Digitale Café 

Torsdag d. 19. juni kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale 

Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. 

Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-

Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at 

hjælpe dig i trygge rammer. 

 

Seniorvejledning 

Torsdag d. 19. juni kl. 13.30-14.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding  

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? 

Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Aarhus-området eller du 
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kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med 

seniorvejlederen på Viby Bibliotek hver torsdag fra kl. 13.30-14.30. Seniorvejlederen sidder 

klar til at vejlede dig i dine spørgsmål. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og 

en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan 

du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!  

 

Strik-In 

Torsdag d. 19. juni kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på biblioteket hver torsdag i ulige uger. 
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 

deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. 

 

Ved kreabordet: Åkander 

Lørdag d. 21. juni kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Livet i søen. Søer og vandhuller vrimler med liv. Under vandoverfladen kan du være heldig at 

finde alt lige fra små haletudser, frøer, vandsalamandere til grønne vandplanter. 

Børnebiblioteket går på opdagelse under søens vandoverflade i juni og du kan ved kreabordet 

hver lørdag lave finurlige kreationer af søens små beboer. Denne lørdag kan du lave  

åkander ved kreabordet. Vidste du at åkander er med til at rense og ilte vandet i søen? På den 

måde hjælper de med at holde søen ren for alger, så fisk og andre dyr i søen har det godt.  

Tag din familie med på biblioteket og tilbring en hyggelig formiddag sammen med andre børn 

ved kreabordet. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Litteraturvandring: LiteratureXchange 

Mandag d. 16. juni kl. 13.00-14.30, Tilst, gratis, kræver tilmelding  

Tag med når Tilst Bibliotek kombinerer frisk luft, bevægelse og nærværende oplæsning. Kom 

med på en hyggelig gåtur. Vi varmer op til Aarhus' Internationale Litteraturfestival, 

LiteratureXchange, som i år finder sted 18.-22. juni. Undervejs stopper vi op, og bibliotekets 

formidlere læser højt fra udvalgt litteratur af nogle af de forfattere, der optræder på 

festivalen. Tempoet er stille og roligt og turen er max 2,5 km. Tag gerne hunden med.  

Vi mødes ved indgangen til biblioteket. 

 

Vi mødes om Folkeskolen – hvordan skaber vi den bedst mulige skole? 

Mandag d. 16. juni kl. 17.00-19.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding  

Tilst bibliotek inviterer til en aften med samtalesalon og fællesspisning. Et møde mellem 

borgere og en række byrådskandidater med samtalen i centrum. Samtalen imellem os er en 

hjørnesten i vores lokaldemokrati og folkeskolen er noget, vi alle har en relation til – som 
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elever, forældre, naboer eller borgere i et fælles samfund. Denne aften har vi inviteret en 

række lokale politikere fra forskellige partier, men det er ikke dem, der fører ordet. I stedet 

lægger vi op til samtalesalon, hvor alle kan dele deres tanker – så politikerne kan høre om 

folks oplevelser, og de ’almindelige’ deltagere får indblik i politikernes perspektiver. To af 

bibliotekets medarbejdere er aftenens værter og sørger for, at vi i fællesskab kommer godt 

omkring, er nysgerrige på emnet og hinandens perspektiver. Lad os mødes til en konstruktiv 

og nysgerrig snak om vores allesammens folkeskole. Der er stærkt begrænsede pladser til 

arrangementet, så skynd dig allerede nu at hente din gratis billet. NB: Aftensmaden bliver 

vegetarisk. Hvis du har allergier eller andet, vi skal tage hensyn til, kan du skrive til 

biblioteksmedarbejder Peter på petjoe@aarhus.dk. Arrangementet er en del af rækken ”Vi 

mødes om…”, som er støttet af EU-projektet URBACT. 

 

Litteraturvandring: LitX opvarmning 

Tirsdag d. 17. juni kl. 16.00-17.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Tag med når Åby bibliotek kombinerer frisk luft, bevægelse og nærværende oplæsning. Kom 

med på en hyggelig gåtur i Botanisk Have. Vi varmer op til Aarhus' Internationale 

Litteraturfestival, Literature Xchange, som i år finder sted 18.-22. juni. Undervejs stopper vi op 

og bibliotekets formidler læser højt fra udvalgt litteratur af nogle af de forfattere, der optræder 

på festivalen. Tempoet er stille og roligt og turen er max 2,5 km. Vi mødes ved indgangen til 

Væksthusene. 

 

Hasle Vandreklub 

Onsdag d. 18. juni kl. 13.00-14.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med på litteraturvandring – hvor ord og natur mødes! Er du vild med gode bøger, frisk 

luft og hyggeligt samvær? Så tag med, når vores litteraturvandreklub igen snører skoene og 

bevæger os ud på stierne – med ord i ørerne og samtaler i hjertet. Vi kombinerer en rolig 

gåtur i smukke omgivelser med fælles refleksion over en udvalgt tekst. Undervejs holder vi 

pause, hvor vi læser højt, deler tanker og nyder naturen sammen. Alle er velkomne, og vi 

mødes på torvet foran biblioteket. 

 

Fyraftensang på Gellerup Bibliotek 

Onsdag d. 18. juni kl. 16.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Fællessang for alle med udgangspunkt i Højskolesangbogen. Gellerup Kirkes organist, Niels Bo 

Emgren, spiller op i biblioteket. 

 

Samtalesalon med Elias Sadaq og Amina Elmi 

Onsdag d. 18. juni kl. 17.00-19.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Kom og vær med i hyggelige samtaler om poesi og læseoplevelser. Med udgangspunkt i Amina 

Elmi og Elias Sadaq’s debatskabende digtning sætter vi fokus på sproglig mangfoldighed, den 

personlige forfatterstemme, og hvordan poesien kan åbne op for læsernes egne fortællinger. 

Arrangementet udfolder sig som samtaler imellem de to forfattere, men især imellem 

deltagerne, der skal udveksle syn på udvalgte emner. Amina Elmi er uddannet fra 

Forfatterskolen og debuterede med digtsamlingen Barbar [Tavshedens objekt] i 2023. Elias 

Sadaq er forfatter og dramatiker og udkom i 2024 med digtsamlingen Djinn. Til arrangementet 
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vil de tale om og læse højt fra deres digtsamlinger, der på hver sin måde kredser om 

kærlighed og sorg, tro og ritualer og om identitet og sprog. Arrangementet modereres af 

oversætter og forfatter Shahin Aakjær. 

 

Åben Læsekreds – LitX Special 

Torsdag d. 19. juni kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Er du glad for at læse og tale med andre om litteratur? Så kom til Åben Læsekreds, hvor vi i 

anledning af LiteratureXchange taler om novellesamlingen Efter solen af Jonas Eika. Du kan 

hente bogen på Gellerup bibliotek 4 uger før arrangementet. 

 

Så vil jeg hellere være et træ: Han Kang og Sayaka Murata 

Lørdag d. 21. juni kl. 10.00-11.00, Åby, 30-60 kr., kræver tilmelding 

Oplæg ved Agnethe Brounbjerg Bennedsgaard, ph.d.-studerende ved Litteraturhistorie, Aarhus 

Universitet. Der sker noget mærkværdigt, i den litteratur, der oversættes fra japansk og 

sydkoreansk. En kvinde er så træt af at være kvinde, at hun hellere vil være et træ, en anden 

er overbevist om, at hun må være et rumvæsen fra det ydre rum. I Han Kang og Sayaka 

Muratas værker reagerer karaktererne på samfundsmæssige udfordringer såsom sexisme og 

arbejdsmarkedskultur, ved at udfordre normerne. Ikke gennem læserbreve og aktivisme, men 

gennem det overdrevne, det groteske, det overnaturlige. Helt modsat er sproget, de gør dette 

igennem, bemærkelsesværdigt nøgternt, på måder der engagerer læseren gennem 

frustration. I oplægget introducerer Agnethe Brounbjerg Bennedsgaard til forfatterskaberne, 

og kommer med bud på, hvorfor netop den grænsesøgende litteratur, er så populær lige nu. 

Japansk og sydkoreansk var i 2023 de sprog, der blev oversat mest af i Storbritannien – en 

tendens der også ses i Danmark. Sidst i foredraget kommer der nogle læseanbefalinger til 

dem, der har fået blod på tanden omkring østasiatisk feministisk litteratur. Her vil både være 

japansk sci-fi, sydkoreanske genrebrydende novellesamlinger og arbejdsplads-klimadystopier. 

 

Højtlæsning for voksne - LitX special 

Lørdag d. 21. juni kl. 11.30-12.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Sæt dig godt til rette når Gellerup Bibliotek inviterer indenfor til en hyggelig formiddag, hvor 

bibliotekets formidler læser uddrag fra tre LitX aktuelle forfattere. Biblioteket byder på en kop 

kaffe eller te og mulighed for at tale sammen om litteraturen bagefter.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Når hænderne arbejder 

Onsdag d. 21. maj – søndag d. 29. juni kl. 10.00-22.00, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Kunst fra det kreative værksted "Frirummet" på Museum Ovartaci. Udstilling lavet af 

praktikanter fra Museum Ovartaci. Når hænderne arbejder, får hovedet ro. Noget opstår, når vi 

skaber – noget, der ofte er svært at sætte ord på. En form for ro. Et nærvær. En forbindelse, 

både til os selv og til dem, vi skaber sammen med. Kunst er ofte et overset middel til mental 

trivsel. Udstillingen Når Hænderne Arbejder… giver indblik i hvordan det at kreere noget, giver 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/aben-laesekreds-litx-special
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/litteratur/sa-vil-jeg-hellere-vaere-et-trae-han-kang-og-sayaka-murata
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/hojtlaesning-voksne-0
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/nar-haenderne-arbejder


et frirum der kan være et vigtigt værktøj til at skabe trivsel. Udstillingen Når Hænderne 

Arbejder… tager udgangspunkt i værker skabt af kunstnere fra det kreative værksted 

Frirummet på Museum Ovartaci. Frirummet fungerer som et kunstnerisk værksted for psykisk 

sårbare. Brugerne af værkstedet er en blandet flok dygtige kunstnere, der arbejder med en 

bred vifte af materialer, teknikker og emner. De har alle det tilfælles, at de bruger kunsten 

som et frirum og som noget der giver fællesskab.  

 

Fotoudstilling - Byrum i Gellerup, Aarhus C og Aarhus Ø 

Tirsdag d. 3. juni – mandag d. 30. juni kl. 10.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Fotograf Steen Marqvard udstiller 19 store hverdagsbilleder af byens rum i de tre dele af 

Aarhus. Den bærende idé er enkel: Foran byens huse finder han et rum, hvor mennesker er i 

gang med en hverdagsaktivitet. Forholdet mellem arkitektur og aktivitet finder han på sine 

cykelture rundt i byområderne, hvor han leder efter smukke eller interessante rum. På den 

måde viser han karakteristiske steder og antyder livet i disse. I den forbindelse anvender han 

ofte det fotoudstyr, som kaldes ”arkitektens objektiver”. 

 

Brætspil på Sabro Bibliotek 

Mandag d. 16. juni kl. 15.00-17.30, Sabro, gratis, kræver ikke tilmelding  

Kom til Brætspil på Sabro Bibliotek. Er du også vild med brætspil, og har du lyst til at tage en 

ven med under armen, så er der brætspil til fri afbenyttelse på Sabro Bibliotek, hver mandag 

kl. 15.00-17.30. 

 

MakerMonday 

Mandag d. 16. juni kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets 

MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. 

Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et 

projekt, hjælper vi dig gerne i gang. 

 

Lektiehjælp 

Mandag d. 16. juni, tirsdag d. 17. juni og onsdag d. 18. juni kl. 15.30-17.30, Gellerup, 

gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. Det er 

gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt lektiehjælp. 

 

AFLYST - Avislæseklub 

Tirsdag d. 17. juni kl. 13.00-14.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med til avislæseklub. Vi vender tidens nyheder og snakker sammen. Hver tirsdag mødes 

vi over en kop kaffe og snakker om tidens nyheder. Du er velkommen til at kommentere, dele 
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dine tanker og spørge om løst og fast. Det centrale er, at vi snakker sammen. Skulle du få lyst 

til selv at fremhæve en fra det nære eller store samfund, er den meget velkommen. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 17. juni kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og 

måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier? 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 18. juni kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. 

 

Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 18. juni kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Hasles IT-onsdage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare 

møde op og gerne medbringe din egen bærbare PC, tablet eller mobiltelefon. 

 

Åben barselscafé 

Onsdag d. 18. juni kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til åben barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan du møde andre på barsel og nyde en 

hyggelig stund med din baby. Der er legetøj og bøger til de mindste, men ellers er 

barselscafeen ubemandet. Ca. en gang om måneden faciliterer vi aktiviteter i cafeen. 

 

Sprogcafé 

Onsdag d. 18. juni kl. 13.00-14.30, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi øver os i dansk ved at tale om dagens nyheder. Sprogcaféen er for alle, som gerne vil øve 

sig i at tale dansk. Med inspiration fra overskrifter og billeder fra dagens avis taler vi sammen 

om stort og småt. Alle er velkomne, uanset niveau, og der er kaffe på kanden. Du er også 

meget velkommen, hvis du allerede taler dansk og gerne vil hjælpe andre med at blive bedre. 

Skriv til Helena på brhej@aarhus.dk, hvis du har spørgsmål om sprogcaféen.  

 

Skak og Minecraft 

Onsdag d. 18. juni kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til at spille skak og Minecraft på Gellerup Bibliotek. Vi er frivillige, der spiller 

skak og bygger i Minecraft onsdage i ulige uger kl. 14.30-16.30 

 

https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/tirsdagstegnerier/2025-06-17
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/norklecafe/2025-06-18
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/hasles-it-onsdage/2025-06-18
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/aben-barselscafe/2025-06-18
https://www.aakb.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-06-18
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/skak-og-minecraft/2025-06-18


Barselscafé 

Torsdag d. 19. juni kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). Fra januar til 

juni. 

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 19. juni kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi læser højt og taler om tekster. Lyt og læs noveller og digte sammen. Alle, der kan lytte til 

en historie på dansk, kan være med. Det kræver ingen forberedelse at være med, og man 

behøver ikke at vide noget om litteratur på forhånd. Vil du høre mere, så skriv til Anne-

Kathrine: 22 24 57 79 eller bare mød op. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 19. juni kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne. 

 

Fritidsjobcafé 

Torsdag d. 19. juni kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

For unge mellem 13 og 17 år, der gerne vil have et fritidsjob. Dygtige frivillige sidder klar til at 

hjælpe med: At skrive en god jobansøgning til et fritidsjob, at få idéer til hvor du kan få et 

fritidsjob, give råd og vejledning hvis du oplever udfordringer i dit fritidsjob. Der er ikke 

tilmelding, så bare mød op og tag gerne din egen computer med. 

 

Krea for unge 

Torsdag d. 19. juni kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. 

 

Lektiecafé 

Torsdag d. 19. juni kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du brug for hjælp til lektierne? Så kom til lektiecafé på Hasle Bibliotek hver torsdag. 
Lektiecaféen henvender sig hovedsageligt til elever i grundskolen. Det er gratis og man skal 

bare møde op. Lektiecaféen drives af frivillige under Dansk Flygtningehjælp. 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/barselscafe/2025-06-19
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/faelleslaesning/2025-06-19
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2025-06-19
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/fritidsjobcafe/2025-06-19
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/krea-unge/2025-06-19
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2025-06-19


Kreativ aften 

Torsdag d. 19. juni kl. 18.30-21.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Her laver du lige hvad du har lyst til! Kreativ aften for voksne og unge. Medbring selv dit eget 

projekt, fx. strik, broderi, akvarel, crepepapir. Der vil også være symaskine, sakse, garnrester, 

stofrester, papir, lim, kasserede bøger mm. som du kan bruge. Vi mødes fra kl. 18.30-21 i 

KLUBB1 under Åby Bibliotek (indgang fra bagsiden af bygningen). Gratis og uden tilmelding. 

Mød bare op - der er kaffe på kanden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/kreativ-aften/2025-06-19
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker
https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/

